Metinlerin İslâmi kültür içinde bir dönüşüme uğratıl-

41 Köprülü'nün 'Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar' adlı eseri bu konuda çok zengin bilgi ve gönderme notlarına sahiptir.

42 Aybek'in eserinde yer alan bilgilere göre, h. 211 [826-27]'de Farsî'den Arapça'ya tercüme edilmiş olması, Farsçaya daha eski bir zamanda tercüme edildiğini ve o tarihten çok daha önceleri, en azından Eba Müslim Horasanî'ye miras kaldığı bir zamandan önce Türk dilinde yazıya alınmış olduğunu söyleyebiliriz. Bu tarih, han saraylarında varlığı V.

Bize karışık gelen, onun için tabii bir durumdur. Bunlar bana, dil açısından araştırmaya muhtaç ihtimaller olarak görünmektedir.

Oğuz Kağan Destanı'nın bu yazı ile kaleme alınmış eksik bir nüshası elde mevcuttur ve bu eser, günümüzde işlenip yayınlanmıştır<sup>48</sup>. 'Muhabbet-nâme' [H. 754/ M. 1353] dâhil bir çok önemli eserin Uygur yazısıyla kaleme alındığı ve istinsah edildiği ve uzun bir süre bu yazının Türkistan sahasında revaç gördüğü bilinmektedir. Harezmi'nin yazdığı bu eserin nüshalarından biri, Emir Celâleddin Fîrûz Şâh adına, H. 835/ M. 1432'de Uygur yazısıyla yazılmıştır. Arap harfli nüshalar ise, daha sonraki zamanlara, XVI. yüzyıl ve sonrasına aittir. Dönemin yazı dili, Uygur/Kaşgar, Kıpçak ve Oğuz lehçeleri özelliklerini bünyesinde taşır. Harezmi sahası Türkçesi bu özellikleri göstermektedir<sup>49</sup>. Türkistan sahası, X.-XV.